
Quinta-feira, 10 de novembro de 2022 às 17:11, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4311600: PORTARIA Nº 7.674, DE 10 DE NOVEMBRO DE

2022. ALTERA DISPOSITIVOS DA PORTARIA Nº 7.543, DE 24

DE AGOSTO DE 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Gaspar

MUNICÍPIO

Gaspar

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4311600

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4311600


 
 
 

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Praça Getúlio Vargas – Centro – Fone: (47) 3331-6300  –  CEP 89110-000 – Gaspar – SC 

www.gaspar.sc.gov.br                             CNPJ 83.102.244/0001 

 

 
MUNICÍPIO DE GASPAR 

PORTARIA Nº 7.674, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022. 

ALTERA DISPOSITIVOS DA PORTARIA Nº 7.543, DE 
24 DE AGOSTO DE 2022, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

EMERSON ANTUNES, Secretário Municipal de Educação de Gaspar, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Complementar nº 80, de 2 de agosto de 2017, em especial o artigo 15, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica alterado a alínea “a”, do inciso I, do §1º, do artigo 10, da Portaria 
nº 7.543, de 24 de agosto de 2022, passando a vigorar com a seguinte redação: 

a) pais e/ou responsáveis, ficando consignado um voto 
representativo por estudante matriculado, com peso de 55% 
(cinqüenta e cinco por cento); 

Art. 2º Fica alterado a alínea “b”, do inciso II, do §1º, do artigo 10, da Portaria 
nº 7.543, de 24 de agosto de 2022, passando a vigorar com a seguinte redação: 

b) pais e/ou responsáveis, ficando consignado um voto 
representativo por estudante matriculado, com peso de 35% (trinta e 
cinco por cento); 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gaspar, 10 de novembro de 2022. 

 

 

EMERSON ANTUNES 
Secretário Municipal de Educação 


		2022-11-10T17:11:03-0300




